
TERRITOIRE

DE BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°90-2024-037

PUBLIÉ LE  3 AVRIL 2024



Sommaire

DDFIP /

90-2024-04-03-00006 - Délégation de signature en matière

d�ordonnancement secondaire (1 page) Page 3

90-2024-04-03-00005 - Délégations spéciales de signature pour le pôle

Pilotage et Ressources de la Direction départementale des Finances

publiques du Territoire de Belfort (2 pages) Page 5

DREAL Bourgogne Franche-Comté /

90-2024-04-03-00001 - DÉCISION portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL pour les missions 

sous autorité du préfet de

département du Territoire de Belfort (4 pages) Page 8

Hopital Nord Franche-Comté /

90-2024-04-02-00009 - Décision DG N°2024-035 - Levée du plan blanc  (1

page) Page 13

Préfecture du Territoire de Belfort /

90-2024-04-03-00004 - ARRÊTÉ 

portant modification de la composition

de la commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité

(2 pages) Page 15

2



DDFIP

90-2024-04-03-00006

Délégation de signature en matière

d�ordonnancement secondaire

DDFIP - 90-2024-04-03-00006 - Délégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire 3



Décision de délégation de signature
en matière d’ordonnancement secondaire

L’Administrateur des Finances publiques adjoint,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action des services de 
l’État dans les régions et les départements, modifié par le décret n°2010-146 du 16 février 2010 et par le décret  
n°210-687 du 24 juin 2010 ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 
finances publiques ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  90-2023-04-17-00005  du  17  avril  2023,  portant  délégation  de  signature  en  matière 
d’ordonnancement secondaire à M. Eddie STAMPONE, administrateur des Finances publiques adjoint ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 90-2023-04-19-00002 du 19 avril 2023 portant délégation de signature au titre du pouvoir 
adjudicateur à Valérie USSON, directrice départementale des Finances publiques du Territoire de Belfort ;

DÉCIDE :

En cas d’absence ou d’empêchement, les délégations qui me sont conférées par les arrêtés susvisés seront exercées 
par :

• Mme Olivia GARDOT-PYOT, inspectrice des Finances publiques ;

• M. Lionel DALBIN, inspecteur des Finances publiques ;

• Mme Florence GEVREY, contrôleuse principale des Finances publiques ;

• Mme Muriel HUSSON-BEAUJEUX, contrôleuse principale des Finances publiques ;

• Mme Christine MARLINE, contrôleuse principale des Finances publiques ;

• Mme Gladys BERGÉ, contrôleuse des Finances publiques ;

• Mme Sandra BOEGLEN, contrôleuse des Finances publiques ;

• Mme Chantal GRISEY, contrôleuse des Finances publiques ;

• M. Pierre COSSET, agent technique principal des Finances publiques.

Fait à Belfort, le 3 avril 2024.

L’Administrateur des Finances publiques adjoint,

Eddie STAMPONE

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DU TERRITOIRE DE BELFORT

DDFIP 2024-06

DDFIP - 90-2024-04-03-00006 - Délégation de signature en matière d�ordonnancement secondaire 4



DDFIP

90-2024-04-03-00005

Délégations spéciales de signature pour le pôle

Pilotage et Ressources de la Direction

départementale des Finances publiques du

Territoire de Belfort

DDFIP - 90-2024-04-03-00005 - Délégations spéciales de signature pour le pôle Pilotage et Ressources de la Direction départementale

des Finances publiques du Territoire de Belfort 5



2024-05

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DU TERRITOIRE DE BELFORT

Délégations spéciales de signature pour le pôle Pilotage et Ressources
de la Direction départementale des Finances publiques du Territoire de Belfort

L’administratrice des Finances publiques,
Directrice départementale des Finances publiques du Territoire de Belfort

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la Direction générale des Finances publiques ;

Vu le  décret  n°2009-208 du 20 février  2009 relatif  au statut  particulier  des  administrateurs  des  Finances 
publiques ;

Vu  le  décret  n°2009-707  du  16  juin  2009  relatif  aux  services  déconcentrés  de  la  Direction  générale  des 
Finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu l’arrêté du 11 décembre 2009 portant création de la Direction départementale des Finances publiques du 
Territoire de Belfort ;

Vu le décret du 13 avril 2023 nommant de Mme Valérie USSON dans l’emploi de directrice départementale 
des Finances publiques du Territoire de Belfort à compter du 15 avril 2023 ; 

Décide :

Article 1 : Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux attributions de 
leur division ou de leur service, avec faculté pour chacun d’eux d’agir séparément et sur sa seule signature, 
l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à :

 Division Ressources Humaines / Formation professionnelle :

- Mme Olivia GARDOT-PYOT, inspectrice des Finances publiques,

- Mme Florence GEVREY, contrôleuse principale des Finances publiques,

- Mme Gladys BERGÉ, contrôleuse des Finances publiques,

- Mme Muriel HUSSON-BEAUJEUX, contrôleuse des Finances publiques,

reçoivent délégation spéciale pour signer, dans la limite de leurs attributions, les pièces, documents et  
correspondances entrant dans le fonctionnement courant du service.

 Division Budget – Immobilier – Logistique / Contrôle de gestion : 

Budget-Immobilier-Logistique :

- Mme Christine MARLINE, contrôleuse principale des Finances publiques,

- Mme Chantal GRISEY, contrôleuse des Finances publiques,

- Mme Muriel HUSSON-BEAUJEUX, contrôleuse des Finances publiques,

- Mme Sandra BOEGLEN,  contrôleuse des Finances publiques,

- M. Pierre COSSET, agent technique principal des Finances publiques,

reçoivent délégation spéciale pour signer, dans la limite de leurs attributions, les pièces, documents et  
correspondances entrant dans le fonctionnement courant du service, et en particulier les commandes d’un 
montant inférieur à 1 500 euros et la certification du service fait pour tout matériel et fourniture livrés à la 
DDFiP du Territoire de Belfort.

DDFIP - 90-2024-04-03-00005 - Délégations spéciales de signature pour le pôle Pilotage et Ressources de la Direction départementale

des Finances publiques du Territoire de Belfort 6



Courrier-Services techniques :

- M. Pierre COSSET, agent technique principal des Finances publiques,

- M. Ronan HUSSON, agent technique principal des Finances publiques,

- M. Fayssel AHMADOUNE, agent technique des Finances publiques,

reçoivent  délégation  pour signer  les  bons  de livraison de fournitures  et  les  accusés réception  des plis 
recommandés.

Contrôle de gestion – Assistant de prévention :

- M. Lionel DALBIN, inspecteur des Finances publiques, 

reçoit  délégation  spéciale  pour  signer,  dans  la  limite  de  ses  attributions,  les  pièces,  documents  et 
correspondances entrant dans le fonctionnement courant de ses missions.

Article 2 – La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du département.

À Belfort, le 3 avril 2024.

Valérie USSON
Directrice départementale des Finances publiques 
du Territoire de Belfort

DDFIP - 90-2024-04-03-00005 - Délégations spéciales de signature pour le pôle Pilotage et Ressources de la Direction départementale

des Finances publiques du Territoire de Belfort 7



DREAL Bourgogne Franche-Comté

90-2024-04-03-00001

DÉCISION portant subdélégation de signature

aux agents de la DREAL pour les missions 

sous autorité du préfet de département du

Territoire de Belfort

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2024-04-03-00001 - DÉCISION portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département du Territoire de Belfort

8



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2024-04-03-00001 - DÉCISION portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département du Territoire de Belfort

9



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2024-04-03-00001 - DÉCISION portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département du Territoire de Belfort

10



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2024-04-03-00001 - DÉCISION portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département du Territoire de Belfort

11



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2024-04-03-00001 - DÉCISION portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département du Territoire de Belfort

12



Hopital Nord Franche-Comté

90-2024-04-02-00009

Décision DG N°2024-035 - Levée du plan blanc 

Hopital Nord Franche-Comté - 90-2024-04-02-00009 - Décision DG N°2024-035 - Levée du plan blanc 13



Hopital Nord Franche-Comté - 90-2024-04-02-00009 - Décision DG N°2024-035 - Levée du plan blanc 14



Préfecture du Territoire de Belfort

90-2024-04-03-00004

ARRÊTÉ 

portant modification de la composition de la

commission consultative départementale de

sécurité et d'accessibilité

Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2024-04-03-00004 - ARRÊTÉ 

portant modification de la composition de la commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité 15



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2024-04-03-00004 - ARRÊTÉ 

portant modification de la composition de la commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité 16



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2024-04-03-00004 - ARRÊTÉ 

portant modification de la composition de la commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité 17


